
Motioner i Andra kammaren, nr 693. 7

Nr 693.
Av fru Sandström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo

sition, nr 2il, angående lönegrads placeringen för vissa 
tjänster, m. in.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 241, bil. A: 4, har beträffande hovrätternas 
personal för Svea hovrätt upptagits en förste expeditionsvakt i lönegrad 14 
och en liknande tjänst i Göta hovrätt, hovrätten över Skåne och Blekinge 
samt hovrätten för Västra Sverige i lönegrad 12. Samtliga är uppflyttade 
från lönegrad 11. För de båda norrländska hovrätterna är förste expeditions- 
vaktstjänsten inte upptagen, vilket betyder att för de båda förste expedi- 
tionsvakterna i de norrländska hovrätterna ingen ändring kommer att före
tas beträffande löneställning.

Det har uppgivits, att detta skulle bero på att de båda norrländska hov
rätternas förste expeditionsvakter inte har samma förmansställning som 
övriga här nämnda tjänstemän. För att kunna få den föreslagna uppflytt- 
ningen skulle en förste expeditionsvakt ha sig underställda två expeditions
vakter. I de båda norrländska hovrätterna har förste expeditionsvakterna 
vardera en expeditionsvakt i underordnad ställning. Så skulle alltså inte 
vara fallet med övriga hovrätter. Statsliggaren för budgetåret 1952/1953 
upptar emellertid för hovrätten över Skåne och Blekinge en förste expedi
tionsvakt och en expeditionsvakt — således exakt samma förhållande som 
beträffande de norrländska hovrätterna. Ändock har förste expeditions- 
vakten vid den skånska hovrätten föreslagits bli uppflyttad i lönegrad 12. 
Här synes sålunda argumentet om att uppflyttning kan ske endast om förste 
expeditionsvakten har två underställda expeditionsvakter inte gälla. Det 
förefaller sålunda som om de norrländska hovrätterna satts i efterhand. 
Detta måste innebära en orättvisa gentemot de norrländska hovrätternas 
förste expeditionsvakter.

Med anledning av det ovan sagda hemställer vi,
att förste expeditionsvakten vid hovrätten för övre Norr

land och förste expeditionsvakten för hovrätten för Nedre 
Norrland må uppflyttas i lönegrad 12, d. v. s. samma lönegrad 
som föreslagits för övriga hovrätter utom Svea hovrätt.

Stockholm den 18 november 1952.

Ragnhild Sandström. J. H. Johansson Oscar Andersson
i Norrfors. i Långviksmon.


